
V Ý U K O V Ý  P R O G R A M

Z FARMY NA NÁŠ STŮL, 
aneb

zdravě – hravě o původu a zpracování potravin
 Doporučeno žákům 1.  stupně základních škol  a  školních družin. 

L Í S K A ,  z . s .  •  D o l n í  n á m ě s t í  4 2 9 ,  7 5 5   0 1  V s e t í n  •  w w w . l i s k a - e v v o . c z  •  i n f o e v v o @ s e z n a m . c z

Během programu se žáci seznámí s tématy:
• Pět klíčů k bezpečnému stravování.
• Odkud se bere jídlo na náš stůl (příběhy jídla).
• Produkty, zásady jejich zpracování a uchování.
• Zdravé stravování.

Součástí programu je hra, 
jejímž prostřednictvím se žáci seznámí 
s původem některých potravin a jejich 
zpracováním. Na konci programu si žáci 
pod vedením lektorů připraví zdravou svačinu 
s využitím místních surovin.

Délka programu:  
2 x 45 minut

Cena výukového programu:  
program je poskytován zdarma, děti přispívají 
na přípravu svačinky částkou 20 Kč

Doporučené prostory:  
místnost s kobercem a lavicemi (stoly), 
umyvadlo s mýdlem a ručníky, 4 stoly či lavice 
na suroviny na přípravu svačinek, přístup 
k teplé vodě

Doporučení k vybavení žáků: 
vlastní lžička, kelímek či sklenička

Termín: 
březen – listopad 2019

Přihlašování: 
Po vzájemné dohodě školy a poskytovatele  
programu odešlete přihlášku na uvedený 
kontakt.

POSKYTOVATELÉ PROGRAMU:
VIS Bílé Karpaty 
visbk@bilekarpaty.cz

PC Trnka při DDM Šikula Uherské Hradiště
lenka.pavelcikova@ddmsikula.cz

CEV Žabka při SVČ Klubko Staré Město
pedagog@klubkosm.cz

Projekt je financován z prostředků Ministerstva zemědělství. 

DDM Patelka Uherský Ostroh
reditelka@ddmpastelka.cz

DDM Astra Zlín
e.nedomova@ddmastra.cz

Envicentrum Vysoké Pole
krsakova@prokrajinu.eu

Park ROCHUS, o.p.s., Uherské Hradiště
info@parkrochus.cz 

Středisko volného času Rožnov p. R.
b.koprivova@svcroznov.cz

Centrum Veronica Hostětín
sarka.huskova@veronica.cz

LÍSKA, z.s.
infoevvo@seznam.cz


